
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
UFFICIO XII:Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 

 
Prot.n        11231        Latina, 19 luglio 2010  
Posta elettronica 

Il DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 16.02.2010 che disciplina la mobilità del personale 
docente,educativo e ATA per l’a.s.2010/11; 
VISTA l’O.M. n.19  del 19.02.2010 concernente la mobilità del personale della scuola per 
l’a.s.2010/11; 
VISTA la nota prot.n. 9335 del 19.04.2010 con la quale il Direttore Generale del Ministero della 
Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - ha ripartito a livello provinciale la 
dotazione organica regionale del Lazio per la scuola secondaria di I e II grado; 
VISTO il provvedimento prot.n.10416 del 02.07.2010 con il quale  sono stati pubblicati i 
trasferimenti provinciali e interprovinciali,i passaggi di ruolo e di cattedra del personale docente 
nella scuola secondaria superiore di I grado per l’a.s.2010/2011; 
RILEVATO  che a) per  la classe di concorso A033 i docente da individuare devono intendersi : 
Uttaro Pietro, Danieli Maurizio, Albano Giovanni che vengono trasferiti  rispettivamente da DOP  a 
S.M. Massari di Cori  + S.M. Sermoneta, S.M. Cassoni Norma + . Doganella S.S. Volpi Cisterna, 
S.M. Matteotti di Aprilia  d’ufficio con decorrenza 01.09.2010, b) considerato che per la classe di 
concorso A033: la docente Marroni Anna Maria  pur avendo prodotto domanda  di mobilità non ha 
ottenuto il trasferimento per mancanza di sedi, viene assegnata  d’ufficio su DOP con decorrenza 
01.09.2010; c) considerato  che  per la classe di concorso A043:   la Prof.ssa Ciarli Cristiana   non 
ha prodotto nei termini domanda di mobilità ai fini della sede definitiva a far data dal 01.09.2010; 
d) Il trasferimento della docente CALENZO Anna Rita cl. A043 è confermato con punti 63 anziché 
60 da IC di Ponza a S.M. Volpi di Cisterna;. 
RITENUTO dover procedere alle dovute rettifiche  al provvedimento suddetto  
   

DECRETA 
 
 
Il provvedimento prot.  10416 del 02.07.2010 è rettificato  ed integrato nel modo che segue. 
 
Art. 1) 
Classe di concorso A033 
 
UTTARO PIETRO è trasferito con punti 34 da DOP a  S.M. Massari di 

Cori + S.M. Sermoneta; 
 
DANIELI MAURIZIO è trasferito con punti 44 da DOP a  S.M. Cassoni di 

Norma + Doganella SS Volpi Cisterna; 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
ALBANO GIOVANNI è trasferito con punti 42 da DOP a  S.M. Matteotti 

Aprilia ; 
 

MARRONI ANNA MARIA ottiene la sede definitiva su DOP con punti 27; 
 
art 2) classe di concorso A043 
 
CIARLI CRISTIANA ottiene la sede definitiva presso S.M. PASCOLI di 

Aprilia. 
 
CALENZO ANNA RITA  è confermato il trasferimento da IC di Ponza a S.M. 

Volpi di Cisterna con punti 63 anziché 60. 
 
Ai sensi dell’art. 12 del C. C. N .I.. del 12/2/2009, secondo punto, sulle controversie riguardanti le 
materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 29/11/2007;. 
 
-   Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
    di  ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi 
-  All’Albo    Sede 
-  All’URP    Sede 
-  Alle OO. SS .  della scuola  -Loro Sedi 
-  Alla Direzione Provinciale del Tesoro 
   di Latina  
-  All’Ufficio scolastico regionale Lazio - Roma-  
               

f.to   Il Dirigente 
                                                                                                                                   (M.R.Calvosa) 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


